

**TEV Enviada**

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 0356 / 003 / 00003401-1**Conta destino:** 1370 / 003 / 00002623-9**Nome destinatário:** CARLOS ANDRE DA SILVA SOUZA**Quantidade de vezes:****Valor:** R\$ 41.316,55**Data de débito:** 04/10/2022**Data/hora da operação:** 04/10/2022 12:03:35**Código da operação:** 425433854**Chave de segurança:** MN6GNZUL1C2NT9Q9

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Alô CAIXA: 0800 104 0 104

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS
DO CONVÊNIO - PA 2018/39808
FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE
SOROCABA-SP



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e

20220930u22435623000120

Número da Nota

00000154

Data e Hora de Emissão

30/09/2022 16:09:11

Código de Verificação

GWTJ-LKZG

PRESTADOR DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: 22.435.623/0001-20

Inscrição Municipal: 5.234.650-1

Nome/Razão Social: CARLOS ANDRE DA SILVA SOUZA

Endereço: R PROFESSOR ALVARO GUIMARAES FILHO 400 - VILA IMPERIO - CEP: 04407-000

Município: São Paulo

UF: SP

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SOROCABA

CPF/CNPJ: 71.485.056/0001-21

Inscrição Municipal: ---

Endereço: AV São Paulo 750 - Além Ponte - CEP: 18013-002

Município: Sorocaba

UF: SP

E-mail: CONTABILIDADE@SANTACASASOROCABA.COM.BR

INTERMEDIÁRIO DE SERVIÇOS

CPF/CNPJ: ---

Nome/Razão Social: ---

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Processo administrativo nº 2018/39.808 - Serviço de reforma de área para adequação da Unidade de Terapia Intensiva Adulto em estabelecimento assistencial de saúde.
CNO 90.011.95897/74

MATERIAL (50%): R\$ 21.500,00

MÃO DE OBRA (50%): R\$ 21.500,00

VALOR BRUTO: R\$ 43.000,00

RETENÇÃO PARA INSS 3,5% SOBRE A MÃO DE OBRA (IN RFB 1436/2015): R\$ 752,50

RETENÇÃO ISS 4,33%: R\$ 93,09

VALOR LIQUIDO: R\$ 42.154,41

VENCIMENTO: 05/10/2022

DADOS PARA DEPÓSITO

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

AG:1370 CONTA CORRENTE: 00002623-9

CARLOS ANDRÉ DA SILVA SOUZA ME

CNPJ 22.435.623/0001-20

Fábio Girão Bueno

Gerente Predial

Irmandade da Santa Casa de
Misericórdia de Sorocaba

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS
DO CONVÊNIO - PA 2018/39808
FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE
SOROCABA-SP

VALOR TOTAL DO SERVIÇO = R\$ 43.000,00

INSS (R\$)	IRRF (R\$)	CSLL (R\$)	COFINS (R\$)	PIS/PASEP (R\$)
752,50	-	-	-	-

Código do Serviço

01023 - Execução de obras de constr. civil, elétrica ou semelhantes, e respec. serv. aux. ou complement.

Valor Total das Deduções (R\$)	Base de Cálculo (R\$)	Alíquota (%)	Valor do ISS (R\$)	Crédito (R\$)
21.500,00	21.500,00	4,33%	930,95	0,00

Município da Prestação do Serviço	Número Inscrição da Obra	Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
Sorocaba - SP	-	-

OUTRAS INFORMAÇÕES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei nº 14.097/2005; (2) O ISS desta NFS-e é devido FORA do Município de São Paulo; (3) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; (4) O ISS desta NFS-e será RETIDO pelo Tomador de Serviço;



Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba

Av. São Paulo, 750 - Jd. Árvore Grande - Sorocaba/SP CEP 18013-002 CNPJ: 71.485.056/0001-21
(15) 2101-8000 www.santacasasorocaba.com.br Siga-nos: @santacasasorocaba

JUSTIFICATIVA PARA LIBERAÇÃO DE RECURSO

Solicitante: RAFAEL	Setor: ENGENHARIA	Data: 03/10/22
1. Descrição do Material/ Serviço solicitado: MEDICÃO 03 - PA 39 808 - OBRA UTI 2 PAV MUNICIPAL		
2. Motivo da solicitação (Justificar a necessidade atual): PGTO DA NF 154 - CARLOS ANDRE		
3. Valor: R\$ 43 000,00		
4. Forma de pagamento: () Dinheiro () Boletim (X) Depósito - Banco: CEF Agência: 1370 C/C: 2623-9 CNPJ: 22.435.623/0001-20		
5. Pagar com a verba: VERBA PA 39 808/18		
6. Tipo de pagamento () Adiantamento (X) Prazo		
7. Data de pagamento: 03/10/22		
8. Observações		
9. Autorizado por (Carimbo e assinatura): Fábio Girão Bueno Gerente Predial 03/10/22 Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Sorocaba		

Recebi o valor de R\$ N/A. Estou ciente que devo informar o CNPJ da Santa Casa nos comprovantes fiscais e realizar a prestação de contas do valor recebido em até 48h (Em casos de viagem, realizar logo após o retorno).

Sorocaba, 03 de outubro de 2022.

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS
DO CONVÊNIO - PA 2018/39808
FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE
SOROCABA-SP

Solicitante (assinatura)

Recurso entregue por: (carimbo e assinatura)

ADAPTAÇÃO DO 2º ANDAR DO PRÉDIO DO PRONTO SOCORRO (10 LEITOS UTI)

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE			VALOR	UNIT. COM. IMP.	TOTAL CONTRATADO	PREÇO	
			CONTEÚDO	ANEXO	DESCRIÇÃO				ACABAMENTO INTERIOR	EXCUTIDO
11.24	10 LITROS 15 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	3,00			3,00	R\$ 78,66	R\$ 85,98	R\$ -	R\$ -
11.25	10 LITROS 15 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	8,00			8,00	R\$ 35,00	R\$ 280,00	R\$ -	R\$ -
11.26	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 40 MM, JUNTA SOLAPVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	71,00			71,00	R\$ 14,58	R\$ 1.035,18	R\$ -	R\$ -
11.27	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	38,00			38,00	R\$ 15,10	R\$ 577,60	R\$ -	R\$ -
11.28	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	11,00			11,00	R\$ 35,10	R\$ 386,10	R\$ -	R\$ -
11.29	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 40 MM, JUNTA SOLAPVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	12,00			12,00	R\$ 37,55	R\$ 210,60	R\$ -	R\$ -
11.30	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	12,00			12,00	R\$ 31,30	R\$ 375,60	R\$ -	R\$ -
11.31	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	2,00			2,00	R\$ 52,16	R\$ 104,32	R\$ -	R\$ -
11.32	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	9,00			9,00	R\$ 58,09	R\$ 612,81	R\$ -	R\$ -
11.33	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	2,00			2,00	R\$ 17,00	R\$ 34,10	R\$ -	R\$ -
11.34	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	13,00			13,00	R\$ 28,31	R\$ 537,80	R\$ -	R\$ -
11.35	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	M	2,35			2,35	R\$ 9,55	R\$ 22,40	R\$ -	R\$ -
11.36	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	M	28,17			28,17	R\$ 7,81	R\$ 658,94	R\$ -	R\$ -
11.37	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	M	6,17			6,17	R\$ 9,04	R\$ 55,76	R\$ -	R\$ -
11.38	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	162	8,60			8,60	R\$ 71,23	R\$ 4.109,12	R\$ -	R\$ -
11.39	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	3,00			3,00	R\$ 310,15	R\$ 930,45	R\$ -	R\$ -
11.40	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	1,00			1,00	R\$ 486,93	R\$ 486,93	R\$ -	R\$ -
11.41	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	2,00			2,00	R\$ 217,58	R\$ 435,16	R\$ -	R\$ -
11.42	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	12,00			12,00	R\$ 147,84	R\$ 1.774,08	R\$ -	R\$ -
11.43	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	17,00			17,00	R\$ 126,43	R\$ 2.145,31	R\$ -	R\$ -
11.44	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	1,00			1,00	R\$ 54,73	R\$ 54,73	R\$ -	R\$ -
11.45	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	4,00			4,00	R\$ 478,01	R\$ 1.892,04	R\$ -	R\$ -
11.46	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	2,00			2,00	R\$ 119,24	R\$ 238,48	R\$ -	R\$ -
11.47	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	UH	3,00			3,00	R\$ 837,60	R\$ 19.192,10	R\$ -	R\$ -
12	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014						R\$ 203.922,56	R\$ 24.581,37	R\$ 24.581,37	R\$ 50.700,29
12.1	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	M	80,00			80,00	R\$ 170,08	R\$ 13.606,40	R\$ -	R\$ -
12.2	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	M	80,44			80,44	R\$ 191,50	R\$ 15.183,40	R\$ -	R\$ -
12.3	10 LITROS 90 GRAUS PVC, SERIE NORMAL, ESCOTO PRECIL DIH 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AC. 17/2014	M	33,99			33,99	R\$ 247,04	R\$ 8.396,69	R\$ -	R\$ -

ADAPTAÇÃO DO 2º ANDAR DO PRÉDIO DO PRONTO SOCORRO (10 LEITOS UTI)

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE		VALOR	VALOR COM IMPOSTOS	TOTAL CONTRATADO	PREÇO	
			CONSUMO	ADICIONANDO ANTERIOR				ACUMULADO ANTERIOR	EXCUTINDO
8.11	LAMPADA TUBULAR LED DE 16/20 W, MARCA G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 07/2020. P. LUMINÁRIA LED quadrada de sobressa com difusor plástico translúcido, 1000mA, base b220 de 1183 a 1800 mm, potência de 15 a 24 W	UN	48,00		49,00	R\$ 42,16	R\$ 2.265,68	R\$ -	R\$ -
8.12	LUMINÁRIA LED quadrada de sobressa com difusor plástico translúcido, 1000mA, base b220 de 1183 a 1800 mm, potência de 15 a 24 W	UN	21,00		21,00	R\$ 319,54	R\$ 6.699,16	R\$ -	R\$ -
8.13	LUMINÁRIA TIPO PLACAR REDONDO COM TUBO ESFERO, DE SOBRESSA, COM 1 LAMPADA FUOCESCENTE DE 35 W, 3EM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 07/2020	UN	7,00		7,00	R\$ 14,08	R\$ 99,42	R\$ -	R\$ -
8.14	Forneçimento das parafusadas 4 peças 20x100 mm, com arruela e porca	M	64,79	10,00	5,00			R\$ 1.390,15	R\$ 869,05
8.15	Parafuso perfurado 18 x 38 mm em chapa 16 galvanizada, com arruela e porca	M	193,08	10,00				R\$ -	R\$ 8.202,40
11.1	120x120x120mm, 15mm de espessura, concreto para dialetros maiores que 75 mm. AF. 05/2015	UN	31,00		32,00	R\$ 106,78	R\$ 3.334,96	R\$ -	R\$ -
11.2	TUBO PVC, SODÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	M	195,40		196,40	R\$ 16,00	R\$ 2.736,60	R\$ -	R\$ -
11.13	TUBO PVC, SODÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	M	18,40		18,40	R\$ 21,88	R\$ 402,02	R\$ -	R\$ -
11.14	TUBO PVC, SODÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	M	7,00		7,00	R\$ 45,34	R\$ 317,66	R\$ -	R\$ -
11.15	TUBO PVC, SODÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	M	24,50		24,50	R\$ 73,08	R\$ 1.680,46	R\$ -	R\$ -
11.16	TUBO PVC, SODÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	M	1,50		3,40	R\$ 93,46	R\$ 320,11	R\$ -	R\$ -
11.17	ADAPTADOR CURTO COM ROSCA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SODÁVEL, DN 125MM, 3/4" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	42,60		42,60	R\$ 5,58	R\$ 236,36	R\$ -	R\$ -
11.18	CONJUNTO COM ROSCA E ROSCA PARA REGISTRO PVC, SODÁVEL, DN 125MM, 1" INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	6,00		6,00	R\$ 9,31	R\$ 56,04	R\$ -	R\$ -
11.19	CURVA 90 GRAUS, PVC, SODÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	34,00		34,00	R\$ 16,09	R\$ 547,06	R\$ -	R\$ -
11.20	CURVA 90 GRAUS, PVC, SODÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	4,00		4,00	R\$ 25,14	R\$ 100,56	R\$ -	R\$ -
11.21	UNIDADE REGISTRO PVC, 2 1/2" CLASSE PRESS. INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2015	UN	12,00		12,00	R\$ 8,31	R\$ 100,08	R\$ -	R\$ -
11.22	TUBO PVC, SODÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	50,00		50,00	R\$ 16,74	R\$ 837,00	R\$ -	R\$ -
11.23	TUBO PVC, SODÁVEL, DN 125MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2014	UN	3,00		3,00	R\$ 24,86	R\$ 74,58	R\$ -	R\$ -
11.24	CONJUNTO DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, 2 1/2" CLASSE PRESS. INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 06/2015	UN	7,00		2,00	R\$ 18,34	R\$ 36,68	R\$ -	R\$ -
11.25	ACABAMENTO CANTO PARA REGISTRO, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF. 12/2014	UN	16,00		16,00	R\$ 16,16	R\$ 1.311,76	R\$ -	R\$ -
11.26	CABA SIFONADA, PVC, DN 100 X 200 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	2,40		2,00	R\$ 51,95	R\$ 414,00	R\$ -	R\$ -
11.27	CABA SIFONADA, PVC, DN 100 X 200 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	3,00		3,00	R\$ 117,54	R\$ 352,74	R\$ -	R\$ -
11.28	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	35,45		35,45	R\$ 29,49	R\$ 1.069,97	R\$ -	R\$ -
11.29	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	107,90		107,90	R\$ 42,93	R\$ 4.578,20	R\$ -	R\$ -
11.30	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	31,70		31,70	R\$ 31,64	R\$ 1.009,93	R\$ -	R\$ -
11.31	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	54,70		54,70	R\$ 39,85	R\$ 2.151,69	R\$ -	R\$ -
11.32	REGISTRO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 40 MM, JUNTA SODÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	11,00		11,00	R\$ 10,14	R\$ 111,54	R\$ -	R\$ -
11.33	REGISTRO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PRELIM, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	18,00		18,00	R\$ 36,25	R\$ 657,50	R\$ -	R\$ -

SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE		PREÇO		TOTAL CONTRATADO	TOTAL ADJUDICADO
		CONTRATO	ACRESCIMADO ANTERIOR	QUANTO	EXERCÍCIO		
Rodapé para piso de madeira em PVC, espessura de 3 mm e altura de 5 cm, travessão, com impermeabilizante aplicado.	M	9,60	-	9,60	R\$ 38,49	R\$ 37,42	R\$
Porta para banheiro esquadro - 1,80 x 2,10 m.	UH	1,00	-	1,00	R\$ 1.783,76	R\$ 1.329,76	R\$
MADELA PARA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VÍDEO, INATENTE E LUBRIFICANTE, COM REVESTIMENTO EM ALUMÍNIO E CONTRABALANÇO, FORNHECIMENTO E INSTALAÇÃO. Nº: 13/2019	M2	1,20	-	1,20	R\$ 945,33	R\$ 1.034,40	R\$
Ferragem para janela com pedacinho de PVC de 635mm x 155mm	M2	8,53	-	8,53	R\$ 108,24	R\$ 114,67	R\$
FORRO EM ORYVAL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, DECORE E ESTRUTURA DE PROTEÇÃO. Nº: 05/2017 P	M2	7,05	-	7,05	R\$ 85,90	R\$ 612,93	R\$
REVESTIMENTO DE PISO EM LAMINADO DE 1200x1800	M2	45,00	-	45,00	R\$ 1.117,28	R\$ 5.032,17	R\$
REVESTIMENTO DE PISO EM LAMINADO DE 1200x1800	M2	3,53	-	3,53	R\$ 4,51	R\$ 15,91	R\$
ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRIGADO, PVC Ø14,37 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORNO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Nº: 13/2015	M	2,33	-	2,33	R\$ 15,18	R\$ 35,07	R\$
CABO DE COBRE FLEXÍVEL SOLADO 2,5 MM², ANTI-CHAMA, Ø6,67 ØV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Nº: 13/2015	M	34,95	-	34,95	R\$ 6,43	R\$ 224,73	R\$
CABO DE COBRE FLEXÍVEL SOLADO 4 MM², ANTI-CHAMA Ø6,67 ØV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Nº: 13/2015	M	34,95	-	34,95	R\$ 9,01	R\$ 314,90	R\$
Gratificação para 2ª viagem de 3 dias, 100 x 100 mm, com	M	2,33	-	2,33	R\$ 173,21	R\$ 403,58	R\$
TOTAL						R\$ 1.000.000,00	R\$ 65.614,45
							R\$ 104.614,45